2

ПРОЕКТ

ГЛАВА

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________2023 г.                                                                                                       № ___

«О внесении изменений в постановление главы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области №19 от 13.04.2015 г. «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком  или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»

Во исполнение представления прокурора  «Об устранении нарушений земельного законодательства» от 27.09.2024г. №7-01-2024, руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 года № 120-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» и отдельными законодательными актами Российской Федерации», Уставом Алексеевского   сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком  или права пожизненного наследуемого владения земельным участком», утвержденного постановлением главы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  №19 от 13.04.2015г. следующие изменения:
         1.1. п.2.6. изложить в новой редакции:

2.6.
Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
-заявление об отказе от права на земельный участок (по форме приложение №1 к регламенту);
 - копия документа, удостоверяющего личность (для гражданина);
-документ, подтверждающий согласие органа, создавшего соответствующее юридическое лицо, или иного действующего от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком;
 - копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица (для юридического лица);
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости (при наличии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таком земельном участке);
- документы, удостоверяющие права на землю, а в случае их отсутствия - копия решения исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления, предусмотренных статьей 39.2 ЗК РФ, о предоставлении земельного участка.
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
       Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А. Кузнецов